АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2017 года  № 9-п

Об утверждении Положения о представлении гражданами, замещающими или претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

     В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение  о  представлении гражданами,  замещающими или претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение ).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Малоекатериновского МО в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                        П.А. Ищенко

Приложение
к постановлению администрации
Малоекатериновского МО
        от 30.03.2017 года № 9-п

ПОЛОЖЕНИЕ
 о представлении гражданами, замещающими или претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, замещающими или претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (далее – должности муниципальной службы), сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее – сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов).
1.2. Обязанность представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в соответствии с федеральным законом возлагается на гражданина, замещающего или претендующего на замещение должности муниципальной службы администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.
1.3. Не допускается использование представленных гражданином или служащим сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов, в целях не предусмотренных федеральными законами.
1.4. Лица, виновные в разглашении сведений или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года        № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами.

Раздел 2. Порядок представления гражданами, замещающими или претендующими на замещение  должностей муниципальной службы в администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

[bookmark: Par35]2.1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу в администрацию Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.
Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, предоставляются по форме утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 2867-р.
[bookmark: Par37][bookmark: Par39]2.2. Муниципальный служащий ежегодно представляет сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, до 1 апреля года, следующего за отчетным, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, предоставляются по форме утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 2867-р.
2.3. Гражданин и муниципальный служащий представляют сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов представителю нанимателя (работодателя). Сведения представляются специалисту кадровой работы администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.
2.4. В случае если гражданин, представивший соответствующие сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов, не был назначен на должность муниципальной службы, эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.
2.5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.6. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2